
VYHLÁŠKA 

obce Podhorní Újezd a Vojice 

o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 

Obecní zastupitelstvo obce Podhorní Újezd a Vojice schválilo dne 14.2.2000 podle ustanovení 
§ 15 zákona ČNR č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s ustanoveními § 14 odst. 1 písm. h, § 16 odst. 1 a 2 a § 36 odst. 1 písm. f zák. ČNR 
č. 367/1990 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o 
místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj. 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

1. Obec Podhorní Újezd a Vojice vybírá ve smyslu ustanovení § 1 písm. g zák.č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů místní 
poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj.  

2. Výkon správy tohoto poplatku provádí Obecní úřad Podhorní Újezd a Vojice. 

Čl. 2 
Předmět poplatku 

Poplatku podléhá každý povolený výherní hrací přístroj,  který byl uveden do provozu dle 
zák.č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 3 
Poplatník 

Poplatníkem je právnická osoba, která je provozovatelem výherního hracího přístroje.  

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

1. Poplatník je povinen písemně ve lhůtě do 5 dnů ohlásit správci poplatku 
uvedení výherního hracího přístroje do provozu a skutečnost doložit 
zahajovacím protokolem. 

2. Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku 
celou svou identifikaci včetně čísla účtu peněžního ústavu, na němž jsou 
soustředěny peněžní prostředky z jeho podnikatelské činnosti. 



3. Poplatník je rovněž povinen písemně oznámit do lhůty 5 dnů správci poplatku 
ukončení provozování výherního hracího přístroje, to je zánik své poplatkové 
povinnosti a tuto skutečnost doložit ukončovacím protokolem. 

4. Tyto ohlašovací povinnosti má poplatník i v případě osvobození od poplatku. 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

1. Poplatek za provozovaný VHP činí na každé 3 měsíce 5.000,- Kč. 
2. V případě, že VHP bude provozovaný po dobu kratší než 3 měsíce, bude poplatek 

vyměřen v poměrné části. 

Čl. 6 
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

1. Poplatek se platí ode dne, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 
2. Poplatková povinnost zaniká dnem ukončení provozu. 

Čl. 7 
Splatnost poplatku 

1.Poplatek je splatný 
a) při povolení provozování VHP na dobu 3 měsíců do 1 měsíce po zahájení provozu 
b) při povolení provozování VHP na dobu 6 měsíců ve dvou splátkách odpovídajících 

délce provozu VHP v příslušném čtvrtletí a to splatných vždy poslední den 
příslušného čtvrtletí 

c) při povolení provozování VHP na dobu 12 měsíců ve 4 splátkách odpovídajících 
délce provozu v příslušném čtvrtletí a to splatných vždy poslední den příslušného 
čtvrtletí. 

2.Poplatek může být zaplacen poplatníkem i jednorázově. 

Závěrečné ustanovení 

Správce poplatku může na žádost poplatníka zmírnit nebo prominout poplatek (§ 16 zák.č. 
5655/90 Sb.) 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem  1.3.2000 



………………………… 
starosta 

………………………… 
zástupce starosty 

R O Z H O D N U T Í 

V Podhorní Újezdě a Vojicích dne 10.2.2000 č.j. 6/2000 – S/5 

Obecní úřad v Podhorním Újezdě a Vojicích posoudil žádost společnosti SLOT spol. s r.o. 
Závodu míru 584, 360 17 Karlovy Vary, IČO 62741560, ze dne 10.2.2000 o povolení 
k provozování výherních hracích přístrojů (dále jen VHP). 
V souladu se zákonem ČNR č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných pod. hrách, ve znění zákona 
č. 70/1994 Sb. a zákona č. 149/1998 Sb., zákona č. 63/1999 Sb. povoluje provozování těchto 
VHP : 

Název  výr.číslo  evid.číslo  povoleno od-do  stálé umístění VHP 
DAYTONA 300   SY81929  01047.99  10.2.2000-30.6.2000  Hostinec Na Rohu,Vojice110 

Odůvodnění 

Při posuzování žádosti vycházel obecní úřad ze skutečností, že žadatel splňuje podmínky pro 
povolení provozování VHP stanovené ve výše uvedených právních normách. 

1. Provozovatel je právnickou osobou, která má sídlo na území České republiky. 
Dokladem je „Čestné prohlášení“ že je vyhověno § 4 odst. 55 zákona č. 
149/1998 Sb. K žádosti byl dále předložen:  - doklad o bezúhonnosti 

- doklad o složení jistoty na zvl. úč. 
2. Herní plán byl schválen tak, jak byl provozovatelem předložen v žádosti. 
3. Provozovatel prokázal doklady č. , že hrací přístroj byl vyroben v roce 1999 a 

tudíž od jeho výroby neuplynulo 5 let. 
4. Osvědčením státní zkušebny č. 010457.99 – Praha-Troja prokázal 

provozovatel, že hrací přístroj  je provozuschopný, je v něm zabudován systém 
dvojí kontroly vložených a vyplacených mincí. 

5. Nejvyšší vsazená částka na jednu hru činí 2 Kč. Nejvyšší výhra z jedné hry činí 
300 Kč. Výherní podíl min. 78 %. 

6. Provozovatel má zajištěn odborný servis VHP s panem Vladimírem 
Lindauerem, r.č. 690412/3138, bytem Anglická 32, Karlovy Vary. Tento 
pracovník provede nejméně jednou za 6 měsíců provozu VHP kontrolu 
správnosti výherního poměru. 



7. Za vydání tohoto rozhodnutí zaplatil provozovatel dne správní poplatek ve výši 
Kč. Současně byl vydán obecním úřadem 1 ks identifikační známky na VHP. 

8. V prostoru, kde je VHP provozován, jsou splněny podmínky zvláštního 
provozního režimu, stanovené v § 17 odst. 10 a 11 zákona č. 149/1998 Sb. 
Osobou odpovědnou za zákaz hry osob mladších 18 let je Pavel Kindl, r.č. 
710225/3191, bytem  Vojice 110. 

Povolení k provozování VHP se vydává na základě : 

a) žádosti o povolení jež obsahuje veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 
149/1998 Sb. a žadatel splnil podmínky tímto zákonem stanovené, 

b) žadatel prokázal zajištění odborného servisu, 
c) podle osvědčení je VHP provozuschopný (pozn.potvrzení, že od data výroby 

VHP neuplynulo 5 let,  do VHP je zabudován systém nejméně dvojí kontroly 
vložených a vyplacených finančních prostředků, přičemž počítadla musí být 
minimálně šestimístná), 

d) výherní hrací přístroj odpovídá svým technickým provedením § 17 odst. 3 až 6 
zákona č. 149/1998 Sb. 

Provozovatel podá vyúčtování provozu VHP do dvou měsíců po uplynutí doby, na kterou bylo 
povolení vydáno orgánu, který povolení vydal a příslušnému finančnímu úřadu. 

Kontrolu a dozor nad provozem VHP provádí obecní úřad a provozovatel je povinen umožnit 
orgánu státního dozoru vstup do provozních místností v době provozu, předložit požadované 
doklady a spolupůsobit při kontrole. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí můžete podle § 54 zákona č. 71/1967 Sb. o správním řízení podat 
odvolání do 15 dnů po jeho obdržení Okresnímu úřadu v Jičíně podáním u Obecního úřadu 
v Podhorním Újezdě a Vojicích. 

         kulaté razítko 

         podpis:


	VYHLÁŠKA
	Sazba poplatku
	Závěrečné ustanovení
	R O Z H O D N U T Í
	Odůvodnění
	Poučení


